
Nützliche Adressen für Frauen 

Handelskammer Bozen www.handelskammer.bz.it

Beirat zur Förderung des weiblichen Unternehmertums WIFI – Weiterbildungsservice

Südtiroler Straße 60 Südtiroler Straße 60 Tel. 0471 945 666

39100 Bozen Tel. 0471 945 610 39100 Bozen christine.platzer@handelskammer.bz.it

Dr. Luca Filippi luca.filippi@handelskammer.bz.it Dr. Christine Platzer

Service für Unternehmensgründung WIFO - Amt für Studien und Analysen 

Südtiroler Straße 60 Tel. 0471 945 671 Südtiroler Straße 60 Tel. 0471 945 718

39100 Bozen sabine.platzgummer@handelskammer.bz.it 39100 Bozen urban.perkmann@handelskammer.bz.it

Dr. Sabine Platzgummer Dr. Urban Perkmann

WIFO - Projekt Schule-Wirtschaft

Familienfreundliches Unternehmen und audit familieundberuf Südtiroler Straße 60 Tel. 0471 945 707/716

Südtiroler Straße 60 Tel. 0471 945 642 39100 Bozen

39100 Bozen monika.frenes@handelskammer.bz.it Alberta Mahlknecht alberta.mahlknecht@handelskammer.bz.it 

Dr. Monika Frenes Dr. Barbara Moroder barbara.moroder@handelskammer.bz.it

Autonome Provinz Bozen www.provinz.bz.it

Amt für Handwerk Funktionsbereich "Tourismus"

Raiffeisenstr. 5 Tel. 0471 413 650 Raiffeisenstr. 5 Tel. 0471 413 780

39100 Bozen handwerk@provinz.bz.it 39100 Bozen tourismus@provinz.bz.it

Förderungen des weiblichen Unternehmertums Amt für Innovation, Forschung und Entwicklung

Rag. Elena Lucio Tel. 0471 413 650 Raiffeisenstr. 5 Tel. 0471 413 710

elena.lucio@provinz.bz.it 39100 Bozen innovation@provinz.bz.it

Amt für Industrie und Gruben Tel. 0471 413 700 Amt für die Entwicklung des Genossenschaftswesens

Raiffeisenstr. 5 amt-fuer-industrie@provinz.bz.it Raiffeisenstr. 5 Tel. 0471 413 790

39100 Bozen 39100 Bozen gen@provinz.bz.it

Amt für Handel und Dienstleistungen Gleichstellungsrätin

Raiffeisenstr. 5 Tel. 0471 413 740 Cavourstraße 23/c Tel. 0471 946003

39100 Bozen handel@provinz.bz.it 39100 Bozen gleichstellungsraetin@landtag.bz.org

DDr. Michela Morandini

Landesbeirat für Chancengleichheit für Frauen Frauenbüro

Dantestraße 11 Tel. 0471 416 950 Dantestraße 11 Tel. 0471 416 953

39100 Bozen frauenbuero@provinz.bz.it 39100 Bozen frauenbuero@provinz.bz.it 

Dr. Ulrike Oberhammer Ulrike Sanin

Familienagentur Landesinstitut für Statistik (ASTAT)

Kanonikus-Michael-Gamper-Straße 1 Tel. 0471 418 360 Kanonikus-Michael-Gamper-Straße 1 Tel. 0471 418 400

39100 Bozen familienagentur@provinz.bz.it 39100 Bozen astat@provinz.bz.it

Andere öffentliche Körperschaften/Organisationen

AFI - Arbeitsförderungsinstitut Gemeinde Bozen - Amt für Familie, Frau und Jugend

Kanonikus-Michael-Gamper-Straße 1 Tel. 0471 418 845 Gumergasse 7 Tel. 0471 997 231

39100 Bozen silvia.vogliotti@afi-ipl.org 39100 Bozen alessandra.merler@gemeinde.bozen.it

Dr. Silvia Vogliotti Alessandra Merler

www.afi-ipl.org www.gemeinde.bozen.it

Wirtschaftsverbände/Berufskammern

Unternehmerverband Südtirol Hoteliers- und Gastwirteverband - Frauen im HGV

Schlachthofstr. 57 Tel. 0471 220 444 Schlachthofstr. 59 Tel. 0471 317 700

39100 Bozen g.mueller@unternehmerverband.bz.it 39100 Bozen direktion@hgv.it

Dr. Georg Müller und Dr. Sonja Weis Dr. Ester Demetz

www.unternehmerverband.bz.it www.hgv.it

Handels - und Dienstleistungsverband Südtirol - Frauen im hds Confesercenti - Verband der Selbständigen Südtirols   

Bozner Boden Mitterweg 5 Tel. 0471 310 514 Romstraße 80/A Tel. 0471 541 500

39100 Bozen cwalzl@hds-bz.it 39100 Bozen direzione@confesercentialtoadige.it

Christine Walzl Dr. Paolo Pavan oder Dr. Claudia Masera

www.hds-bz.it www.commercianti.bz.info

Landesverband für Handwerker - Frauen im LVH Südtiroler Vereinigung der Handwerker & Kleinunternehmen - SHV/CNA

Bozner Boden Mitterweg 7 Tel. 0471 323 347 Impresa Donna

39100 Bozen frauen@lvh.it Righistr. 9 Tel. 0471 546 785

Hannelore Schwabl 39100 Bozen visentini@shv.cnabz.com

www.lvh.it Dr. Irene Visentini

www.cnabz.com

SBB - SBO Südtiroler Bäuerinnenorganisation

Kanonikus-Michael-Gamper-Straße 5 Tel. 0471 999 432

39100 Bozen verena.niederkofler@baeuerinnen.it

Verena Niederkofler

www.baeuerinnnen.it
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Raiffeisenverband Südtirol Confcooperative Bolzano - Landesverein der Genossenschaften Bozen

Raiffeisenstraße 2 Tel. 0471 945 355 Galileo Galilei Str. 2 Tel. 0471 441 800

39100 Bozen mauro.bazzanella@raiffeisen.it 39100 Bozen letizia.lazzaro@confcooperativebolzano.it

Bazzanella Mauro oder Dr. Paulina Schwarz Dr. Letizia Lazzaro

www.raiffeisenverband.it www.confcooperativebolzano.it

Legacoopbund - Bund der Genossenschaften Südtirols Vereinigung der Südtiroler Freiberufler - VSF

Mazziniplatz 50 Tel. 0471 067 100 Lauben 46 Tel. 0471 975 945

39100 Bozen info@legacoopbund.coop 39100 Bozen info@vsf.bz.it

www.legacoopbund.coop www.vsf.bz.it

Rechtsanwaltskammer Bozen Kammer der Wirtschaftsprüfer und Steuerberater der Provinz Bozen 

Gerichtsplatz 1 Tel. 0471 282 221 Lanciastr. 8/A Tel. 0471 502 865

39100 Bozen info@anwaltskammer.bz.it 39100 Bozen info@commercialistibolzano.org

RA Dr. Giovanna Cipolla Dr. Giorgia Daprà

www.ordineavvocati.bz.it www.odcbz.it

Frauenorganisationen/Frauennetzwerke

wnet - networking woman Frauen & Arbeit

Ölberg 29 Tel. 366 493 76 43 Via San Quirino Tel. 0471 261 712

39040 Natz/Schabs info@wnet.bz.it 39100 Bozen info@donne-lavoro.bz.it

Dr. Marlene Rinner Franca Toffol

www.wnet.bz.it www.frauen-arbeit.bz.it

Katholische Frauenbewegung KFB Frauen im KVW

Südtiroler Straße 28 Tel. 0471 972 397 Pfarrplatz 31 0471 300 213

39100 Bozen info@kfb.it 39100 Bozen frauen@kvw.org

Mag. Christine Vieider www.kvw.org

www.kfb.it

Grödner Frauenstammtisch - Meisa turonda Dachverband der kulturellen Frauenvereine

Nivesstraße 36 Tel. 348 741 07 03 Interkulturelles Frauenzentrum Tel. 0471 983 051

39048 Wolkenstein info@linder.it Pfarrplatz 15 frauenzentrum@rolmail.net

Wilma Linder 39100 Bozen
www.selva.eu www.bibliodonnafrau.org www.nissa.bz.it

www.frauenarchiv.bz.it

Gewerkschaften/Sonstige

SGB – Südtiroler Gewerkschaftsbund ASGB - Autonomer Südtiroler Gewerkschaftsbund

Siemens-Straße 23  Tel. 0471 568 416 Bindergasse 10 Tel. 0471 308 200

39100 Bozen tila.mair@sgbcisl.it 39100 Bozen info@asgb.org

Tila Mair www.asgb.org

www.sgb-cisl.it

AGCI Südtirol - Asscociazione generale cooperative italiane Verbraucherzentrale Südtirol

Siemensstraße 23 Tel. 0471 061 360 Zwölfmalgreiner Straße 2 Tel. 0471 975 597

39100 Bozen info@agci.bz.it 39100 Bozen info@consumer.bz.it

Dr. Nicola Grosso www.consumer.bz.it

www.agci.bz.it

Manageritalia Trentino - Südtirol Federmanager Bozen

Carducci-Straße 5 Tel. 0471 977 778 Schlachthofstraße 57 Tel. 349 352 51 21

39100 Bozen bolzano@manageritalia.it 39100 Bozen dirigenti.bz@federmanager.it

Klementina Rastner Isabella Scrinzi

www.manageritalia.it www.federmanager.it

EURAC Freie Universität Bozen - Presse und Veranstaltungsmanagement

Drususallee 1 Tel. 0471 055 055 Franz-Innerhofer-Platz 8 Tel. 0471 011 500

39100 Bozen info@eurac.edu 39100 Bozen press@unibz.it

www.eurac.edu Vicky Rabensteiner

www.unibz.it
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